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Reménnyel a szemükben keres-

nek egy pásztort. 

Azért pásztor nélküliek, mert a 

pásztor a vezérgondolat, az ok, 

amiért jó lenni Jézus közelében, 

még nem kristályosodott ki ben-

nük. Erre maguktól kell rátalál-

niuk. Amikor Jézus után mennek 

gyalogosan, hogy hallhassák őt, 

ez egy zarándoklat. Kijárni, kita-

posni a választ a kérdéseimre. Ki 

Jézus? Mit várok tőle? 

A tömeg már látja Jézust és ta-

nítványait, odarohan és csatlako-

zik hozzájuk. Páli Szent Vince 

nagy gondolata így hangzik: 

„Hagyjátok el Istent Istenért.” 

„Hagyd Istent az imában, hogy 

találkozzunk vele azokban a férfi-

akban és nőkben, akiket ma hoz-

zánk küld. Hagyjátok el a hétköz-

napi misében való Istentalálko-

zást, hogy találkozhassatok vele 

a munkahelyen. Az imádságot el 

kell hagyni egy nagyobb vagy fon-

tosabb imádságért. Istent el kell 

hagyni egy nagyobb Isten találko-

zásért. Istent az Istenért.” 

Egy keresztény fiatalember 

imát kért idősebb testvérétől. – 

Imádkozzunk együtt azért, hogy 

türelmesebb legyek! Az idős szent 

egyetértett a felkéréssel. Egymás 

mellé térdeltek, és a férfi elkez-

dett imádkozni: „Uram, küldd el 

ennek a fiatalembernek a nyomo-

rúságot reggel. Adj neki megpró-

báltatást délután. Ajándékozd 

meg őt… akkor a fiatal megbökte 

az idősebbik oldalát és azt mond-

ta. Nem azt kértem, hogy a nyo-

morúság még jobban rám száll-

jon, hanem türelmesebb legyek. 

Erre így szólt a bölcs: a megpró-

báltatások közben tanulhatunk 

csak türelmet. 

G.F. 

Evangélium 
…”pihenni egy kicsit”… (Mk 

6,30-34) 

Ez nem egy egyszerű pihenés 

vagy kirándulás. Itt nem a gon-

dok és fájdalmak elfelejtése az 

elsődleges feladat. Inkább az, pi-

henni Jézussal, hallgatni őt, bízni 

benne, vele lenni. „Gyertek hoz-

zám mindnyájan, akik elfáradta-

tok, s akik terhet hordoztok – én 

megkönnyítelek titeket. Vegyétek 

magatokra igámat, és tanuljatok 

tőlem, mert szelíd vagyok és alá-

zatos szívű, s megtaláljátok lelke-

tek nyugalmát. Az én igám édes, 

és az én terhem könnyű” (Mt 

11,28-30). 

Halljuk Jézusról és a tanítvá-

nyokról, hogy még enni sem volt 

idejük. De, amikor elindulnak 

egy magányos helyre, mégsem 

enni mennek, hanem pihenni. Itt 

derül ki, hogy az evés igénye Jé-

zus jelenlétére való nagyobb éh-

séget jelent. Még többet lehesse-

nek vele. Amit a tanítványok ke-

vésnek éreznek, azt a nép is. Ők 

is emberek. Nekik is ugyanúgy 

több kell Jézusból, mint az apos-

toloknak. Pihenjünk egy kicsit 

(31.vers) a görögben (ana-

pausasthe) pauza, mi is használ-

juk. Itt felfelé pihenésről beszél 

Jézus, ami nem le- vagy meg-

nyugtatja, hanem felemeli a lel-

ket. Istenből, fentről táplálkozó 

pihenés. 

Jézus - látva az embereket - 

szánalmat érzett lelkük elhagya-

tott állapota iránt. Ami leginkább 

felzaklatja, hogy ezeknek az em-

bereknek nincs senkije, aki gon-

doskodjon róluk, nincs, aki irá-

nyítsa őket. Nincs, aki tanácsot 

adjon boldogságukban, meghall-

gassa erőfeszítéseiket, aki velük 

együtt gondolkodjon a jövőről. 

Köszönet 
Az adventi és a karácsonyi elő-

készületekben sokan vettek részt, 

akiknek munkáját ezúton, írás-

ban is szeretném megköszönni. 

László Béla az, aki minden évben 

4 adventi gyertyával lep meg ben-

nünket. Gyuris Gáborné Erzsike 

lelkiismeretes munkával és szép-

érzékkel díszíti fel az adventi ko-

szorú állványát. Hasonlóképpen a 

Szent Család és a lourdes-i oltá-

rokat is. 

Idén, 2024-ben Nyerges László, 

és Patikné Lévai Mária ajándé-

kozta meg gyönyörű fenyőkkel 

templomunkat. 

Szunyogh Mihály már várta, 

mikor keresem meg a fák kivágá-

sának feladatával. A következő 

segítő kezek vettek részt a fák 

vágásában, szállításában, állítá-

sában, lebontásában: Olasz Atti-

la, Horváth Zoltán, Tóth Károly, 

Lesznek Ferenc, Csányi Tibor, 

Kapás Róbert, Pócsai György, 

Szunyogh Mihály, Mihálffy Tibor, 

Mihálffy Béla, Gyuris Gábor, Fe-

rencsik Tibor, Ferencsik Gergő, 

Ökrös István, Kalló István és ke-

resztfia József, Mészáros Antal, 

Szalkai Attila, Rácz József, Szabó 

Gyula, Dobó Piroska, Peták Lász-

ló és felesége, Sztupovszki Tibor 

és felesége, Némethné Hajda 

Éva, Ökrös Istvánné, Peták An-

gela, Mihálffy Tiborné, Kordásné 

Moró Eszter, Szunyoghné Bálint 

Mária. 

Templomunk virágozásáról ez 

évben sem feledkezett el Csányi 

József, Móra Zoltán és Kókai Gé-

za. Minden munkát, minden se-

gítséget most is nagyon köszönök. 

G.F 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a.) gyertyaszentelő Bol-

dogasszony 

Rómában a 7. századtól ünnepe-

lik gyertyaszentelőt, azt a napot, 

amikor Simeon karjába vette a 

kisded Jézust. Ekkor találkozott 

hypapante (találkozás) először Jé-

zus az emberiséggel, az emberek-

kel, akikért megtestesült. Az agg 

Simeon felé fordult, nagy öröm-

mel ismerte fel benne az üdvös-

ség hozóját: karjába vette a gyer-

meket, és áldotta Istent, hogy 

megérhette ezt a boldog napot. 

Új kérdésünk: Az Egyház mi-

kor imádkozza Simeon éne-

két? 

a) reggel 

b) délben 

c.) este 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki.  A szeren-

csés nyertes nevét a március 2-i 

számban közöljük.  

A február 2-i rejtvény nyertese:  

Horváth Erzsébet volt. 

G.F. 
Létige 
16. v.: Jer 17,5-8; Zs 1; 1Kor 

15,12.16-20; Lk 6,17.20-26  

17. h.: Ter 4,1-15; 25; Zs 49; Mk 

8,11-13  

18. k.: Ter 6,5-8; 7,1-5. 10; Zs 28; 

Mk 8,14-21  

19. sz.: Ter 8,6-13.20-22; Zs 115; 

Mk 8,22-26  

20. cs.: Ter 9,1-13; Zs 101; Mk 

8,27-33  

21. p.: Ter 11,1-9; Zs 32; Mk 8,34 

- 9,1  

22. sz.: 1Pét 5,1-4; Zs 22; Mt 

16,13-19  

23. v.: 1Sám 26,2.7-9.12-13.22-23; 

Zs 102; 1Kor 15,45-49; Lk 

6,27-38  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Kérjétek azért az ara-

tás Urát, küldjön munkásokat 

az aratásába.” (Lk 10,2) 

Az egyik, február 16. és február 

23. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Emrt aik egm aaajkr ee-

imnnt eééltt, eeiilsztv atz, 

aik degip eeiílsztv eééltt 

eéémnrt és az aeéégilm-

nrtuv, eegimmnt atz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a március 2-i számban közöljük. 

A február 2-i játék nyertese:   

Aradi Lászlóné volt.    

Sz.A. 

Anyakönyvi hírek 

Temetés:    

†Berkó Zoltánnét sz. Vidéki Vio-

lettát életének 57. évében február 

5-én a kiskundorozsmai temető-

ben utolsó útjára kísértük. 

P.Gy. 

 Házasság hetére  
A házasság Isten csodálatos 

ajándéka és gondoskodása az em-

ber számára, amelyben a felek 

megtapasztalhatják a feltétel nél-

küli szeretet, a hűség és az őszin-

te megbocsátás értékét egy nekik 

rendelt, de nem tökéletes társon 

keresztül. Ezekben a napokban, 

mint minden évben a Házasság 

hete keretén belül, sok érzékenyí-

tő rendezvényt tartanak. Igen, 

ilyenkor fürdőzünk a jelképes ün-

nep miatt: pl Valentin nap. De ne 

csak ilyenkor legyünk előzéke-

nyek, hanem mindig, ahányszor 

tehetjük. Sokkal szebb lesz min-

den napunk tőle, ha csak egy kis 

figyelmességgel is tesszük mind-

azt! Törekedjünk arra, hogy ápol-

juk a kapcsolatunkat, még ha 

nem is mindig értünk egyet sok 

mindenben, de közös nevezőre 

hozható. Csakis így lehet egysé-

günk kerek, mint a jegygyűrűnk, 

ami végtelen kör egységét tükrö-

zi. Sokszor megkopik itt-ott, de a 

polírozás újra fényessé teheti. A 

nő és férfi fontos szerep és kiegé-

szítik egymást. Pecsét rá a gyer-

mekeink, ők a mi csodáink. Amit 

kölcsön kapunk szeretetből, neve-

lés célzattal és Isten tervei alap-

ján. A házasság nem te és énről 

kell, hogy szóljon, hanem rólunk! 

Isten is kimondja a házastársak 

életének fölbonthatatlan egysé-

gét: „már nem ketten vannak, 

hanem egy test” (Mt 19,6). A kez-

detben Isten terve szerint fölbont-

hatatlan volt. A férfi és a nő közti 

szövetséget Isten hozta létre, 

ezért embernek nincs joga azt 

fölbontani! Isten útjai kifürkész-

hetetlenek és mégis csodálatosak! 

Merjük megélni a hétköznapokat 

is a fent és lent-tel együtt!  

D.S.B. 
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